
558 Landau - Rohrbach - Steinweiler - Erlenbach - Herxheim

Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Heuchelheim, Ortsmitte
- Abzw. Klingen
Klingen, Am Münsterweg
Klingen
Ingenheim, Schwimmbad
Billigheim, Industriegebiet
- Mozartstraße
Mühlhofen
Ingenheim, Schule
- Kirche
Appenhofen
Billigheim/Pf, Rathaus
- Friedhof
Landau, Hbf/ZOB (Stg. 9-11)
- Südring
- Vinzentius-Krankenhaus
Impflingen, Dorfplatz
Rohrbach/Pf, Raiffeisen
- Dorfgemeinschaftshaus
Steinweiler, Rathaus
- Brotäckerstraße
- Rathaus
Erlenbach (Kandel), Schule
Hayna, Erlenbacher Straße
- Rathaus
- Im Geiersching
Insheim, Katholische Kirche
- Spitzengasse
Billigheim/Pf, Purzelmarktwiese
- Mozartstraße
- Industriegebiet
Herxheim/Ld, Schulzentrum
555 Herxheim/Ld, Schulzentrum ab
555 Landau, Uni/Alter Meßplatz an

201

S
I

7.00
7.02
7.08
7.11
7.12
7.13

7.18
7.18
7.48

203

S

7.07
7.08
7.09
7.10
7.12
7.19
7.20
7.22
7.25
7.29
7.31
7.33
7.35

7.38

7.50

205

S

7.30

7.34
7.35
7.36
7.50

207

S

7.34
7.35

7.45

209

S

7.36
7.38

7.46

211

S

13.20
13.23
13.24
13.30
13.34
13.35
13.38
13.39
13.40
13.45
13.47
13.48
13.49

13.53

213

S

14.30
14.33
14.34
14.40
14.44
14.45
14.48
14.49
14.50
14.55
14.57
14.58
14.59

15.03

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen
I = Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 558 auf 555 notwendig

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= Niederflurfahrzeug mit Rampe
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.

558 Herxheim - Erlenbach - Steinweiler - Rohrbach - Landau

Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Herxheim/Ld, Schulzentrum
Hayna, Im Geiersching
- Rathaus
- Erlenbacher Straße
Erlenbach (Kandel), Schule
Steinweiler, Rathaus
- Brotäckerstraße
- Rathaus
Rohrbach/Pf, Dorfgemeinschaft.
- Raiffeisen
Billigheim, Friedhof
- Mozartstraße
- Industriegebiet
Insheim, Spitzengasse
- Katholische Kirche
Impflingen, Dorfplatz
- Dorfplatz
Landau, Quartier Vauban
- Vinzentius-Krankenhaus
- Südring
- Hbf/ZOB (Stg. 9-11)
Mühlhofen
Billigheim/Pf, Rathaus
Appenhofen
Ingenheim, Kirche
- Schwimmbad
Klingen
Klingen, Am Münsterweg
Heuchelheim, Abzw. Klingen

202

S

6.52
6.54

6.58
7.00

7.04

7.09
7.11
7.14
7.17

204

S
13.00

13.08
13.09
13.14
13.15
13.16

206

S
13.00

13.07
13.09

13.10

208

S
13.00

13.14

13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27

210

S
13.15
13.19
13.20
13.21
13.23

13.28
13.30

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen = Niederflurfahrzeug mit Rampe
An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.

28-558-1j23   30.11.2022 23:41:13



558 Herxheim - Erlenbach - Steinweiler - Rohrbach - Landau

Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Herxheim/Ld, Schulzentrum
Hayna, Im Geiersching
- Rathaus
- Erlenbacher Straße
Erlenbach (Kandel), Schule
Steinweiler, Brotäckerstraße
- Rathaus
Rohrbach/Pf, Dorfgemeinschaft.
- Raiffeisen
Insheim, Spitzengasse
- Katholische Kirche
Impflingen, Dorfplatz
- Dorfplatz
Landau, Quartier Vauban
556 Landau, Quartier Vauban ab
556 Jockgrim, Trifelsstraße an
Billigheim/Pf, Purzelmarktwiese
Mühlhofen
Billigheim/Pf, Rathaus
Appenhofen
Ingenheim, Kirche
- Schwimmbad
Klingen
Klingen, Am Münsterweg
Heuchelheim, Abzw. Klingen

212

S
H

15.45
15.49
15.50
15.51
15.53
15.58
16.01
16.04
16.05

16.09

16.13
16.16
17.16

214

S

15.50

15.57
15.59

16.04

16.10
16.13
16.15
16.17
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen
H = Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 558 auf 556 notwendig

= Niederflurfahrzeug mit Rampe
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.

28-558-1j23   30.11.2022 23:41:13


	Linie 558
	Landau - Rohrbach - Steinweiler - Erlenbach - Herxheim
	Montag - Freitag

	Herxheim - Erlenbach - Steinweiler - Rohrbach - Landau
	Montag - Freitag



