

## Landau - Rohrbach - Steinweiler - Erlenbach - Herxheim



Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

								Montag -	- Freita	g				
Fahrtnummer	201	203	205	207	209	211	213							
	م	۵.	٥ <u>.</u>	م	م	<u>ئ</u>	م							
Beschränkungen	S	S	8	S	8	S	S							
Hinweise														
Heuchelheim, Ortsmitte		7.07												
- Abzw. Klingen		7.08												
Klingen, Am Münsterweg		7.09												
Klingen		7.10												
Ingenheim, Schwimmbad		7.12												
Billigheim, Industriegebiet		7.19												
- Mozartstraße		7.20												
Mühlhofen		7.22												
Ingenheim, Schule		7.25												
- Kirche		7.29												
Appenhofen		7.31												
Billigheim/Pf, Rathaus		7.33												
- Friedhof		7.35												
Landau, Hbf/ZOB (Stg. 9-11)						13.20	14.30							
- Südring						13.23								
- Vinzentius-Krankenhaus						13.24	14.34							
Impflingen, Dorfplatz			7.30			13.30	14.40							
Rohrbach/Pf, Raiffeisen				7.34			14.44							
- Dorfgemeinschaftshaus		7.38		7.35		13.35	14.45							
Steinweiler, Rathaus						<b>4</b> 13.38	<b>4</b> 14.48							
- Brotäckerstraße	7.00					13.39	14.49							
- Rathaus	7.02					▶13.40	<b>14.50</b>							
Erlenbach (Kandel), Schule	7.08					13.45	14.55							
Hayna, Erlenbacher Straße	7.11					13.47	14.57							
- Rathaus	7.12					13.48	14.58							
- Im Geiersching	7.13					13.49	14.59							
- Im Geiersching Insheim, Katholische Kirche					7.36									
- Spitzengasse Billigheim/Pf, Purzelmarktwiese					7.38									
Billigheim/Pf, Purzelmarktwiese			7.34											
- Mozartstraße			7.35											
- Industriegebiet			7.36											
Herxheim/Ld, Schulzentrum	7.18	7.50	7.50	7.45	7.46	13.53	15.03							
555 Herxheim/Ld, Schulzentrum ab	<b>-</b> 7.18													
555 Landau, Uni/Alter Meßplatz an														

ZEICHENERKLÄRUNG: S=nur an Schultagen

🛮 = Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 558 auf 555 notwendig 🕒 = hält nur zum Einsteigen 🗸 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.



## Herxheim - Erlenbach - Steinweiler - Rohrbach - Landau



Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

r	Montag - Freitag																
								Me	ontag -	Freita	g						
Fahrtnummer	202	204	206	208	210												
	ď	6	6.	٩	Q.												
Beschränkungen	S	S	S	S	S												
Herxheim/Ld, Schulzentrum Hayna, Im Geiersching		13.00	13.00	13.00	13.15												
Hayna, Im Geiersching					13.19												
- Rathaus					13.20												
- Erlenbacher Straße					13.21												
Erlenbach (Kandel), Schule					13.23												
Steinweiler, Rathaus	6.52																
- Brotäckerstraße	6.54				13.28												
- Rathaus					13.30												
Rohrbach/Pf, Dorfgemeinschaft.	6.58	13.08															
- Raiffeisen	7.00																
Billigheim, Friedhof		13.14		13.14													
- Mozartstraße		13.15															
- Industriegebiet		13.16															
Insheim, Spitzengasse			13.07														
- Katholische Kirche			13.09														
Impflingen, Dorfplatz	7.04																
- Dorfplatz	, i .		13.10														
Landau, Quartier Vauban	7.09																
- Vinzentius-Krankenhaus	7.11																
- Südring	7.14																
- Südring - Hbf/ZOB (Stg. 9-11)	7.17																
Mühlhofen				13.16													
Billigheim/Pf, Rathaus				13.18													
Appenhofen				13.20													
Ingenheim, Kirche				13.22													
- Schwimmbad				13.23													
Klingen				13.25													
Klingen, Am Münsterweg				13.26													
Klingen, Am Münsterweg Heuchelheim, Abzw. Klingen				13.27													
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				. 0.21													

ZEICHENERKLÄRUNG: S= nur an Schultagen 💆 = Niederflurfahrzeug mit Rampe

An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.



## Herxheim - Erlenbach - Steinweiler - Rohrbach - Landau



Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen; an Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien.

r	Montag - Freitag																	
								N	lontag	- Freita	g							
Fahrtnummer	212	214																
	გ_	ۇ <u>.</u>																
Beschränkungen	S	S																
Hinweise																		
Herxheim/Ld, Schulzentrum	15.45	15.50																
Hayna, Im Geiersching	15.49																	
- Rathaus	15.50																	
- Erlenbacher Straße	15.51																	
Erlenbach (Kandel), Schule	15.53																	
Steinweiler, Brotäckerstraße	15.58																	
- Rathaus	16.01																	
Rohrbach/Pf, Dorfgemeinschaft.	16.04																	
- Raiffeisen	16.05																	
Insheim, Spitzengasse - Katholische Kirche		15.57																
		15.59																
Impflingen, Dorfplatz	16.09																	
- Dorfplatz		16.04																
Landau, Quartier Vauban	16.13																	
556 Landau, Quartier Vauban ab	<b>-</b> 16.16																	
556 Jockgrim, Trifelsstraße an	17.16																	
Billigheim/Pf, Purzelmarktwiese		16.10																
Mühlhofen		16.13																
Billigheim/Pf, Rathaus		16.15																
Appenhofen		16.17																
Ingenheim, Kirche		16.19																
- Schwimmbad		16.20																
Klingen		16.22																
Klingen, Am Münsterweg Heuchelheim, Abzw. Klingen		16.23																
Heuchelheim, Abzw. Klingen		16.24																

ZEICHENERKLÄRUNG: ∑ = nur an Schultagen

□ = nur an Schultagen
 □ = Niederflurfahrzeug mit Rampe
 □ = Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 558 auf 556 notwendig
 □ = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

An schulfreien Tagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen wird diese Linie nicht bedient.